
Заказное  с уведо м лен ием  о вручении

Заказчику:
Департамент здравоохранения 

и социального развития 
Орловской области

302021, г. Орел, пл. Ленина, д.1 
тел.: (4862) 47-53-47 

e-mail: zdrav@adm.orel.ru

Участнику размещения заказа:
ООО «Корпус А»

192102, г. Санкт-Петербург, 
ул. Марата,д.73, литер А, пом. 4-Н 

e-mail: korpus-a@spb-akkord.ru 
На№ _________  о т _______________

Аукцион № 0154200000713002162

Р Е Ш Е Н И Е
по делу № 258-13/03 ГЗр 

по рассмотрению сведений о недобросовестном поставщике

25 сентября 2013 года г. Орел

Резолютивная часть решения объявлена 20 сентября 2013 года.
Решение в полном объеме изготовлено 25 сентября 2013 года.

Комиссия Орловского У ФАС России по контролю в сфере размещения заказов, 
созданная приказом Орловского У ФАС России от 25 мая 2011 года № 290 (далее -  
Комиссия) в составе: ведущего заседание Комиссии -  Солдатенковой И.В., заместителя 
руководителя управления-начальника отдела контроля размещения государственного заказа 
и антимонопольного контроля органов власти; членов Комиссии: главного государственного 
инспектора отдела контроля размещения государственного заказа и антимонопольного 
контроля органов власти Лунина А.В., специалиста-эксперта отдела контроля размещения 
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти Верижниковой Е.В., 

в присутствии: представителя Департамента здравоохранения и социального 
развития Орловской области (далее -  Заказчик) - Копылова М.Н.; от ООО «Корпус А» 
(далее -  Победитель) поступило ходатайство о рассмотрении жалобы в его отсутствие,

рассмотрев сведения о недобросовестном поставщике и в результате осуществления 
внеплановой проверки в соответствии со статьями 17, 19 Федерального закона от 21.07.2005 
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для государственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон), Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.05.2006 № 292,

У С Т А Н О В И Л А :
В Орловское УФАС России 10 сентября 2013 года ( вх. 5515) поступило обращение 

ООО «Корпус А» с просьбой о продлении срока подписания контракта; у антимонопольного 
органа отсутствуют полномочия по продлению срока подписания контракта.

11 сентября 2013 года (вх. № 5529) в Орловское УФАС России от Департамента 
здравоохранения и социального развития Орловской области поступили сведения для 
включения в реестр недобросовестных поставщиков (далее -  РНП) ООО «Корпус А».

Заказчик сообщает, что ООО «Корпус А» уклонилось от заключения контракта по 
результатам размещения заказа способом открытого аукциона в электронной форме на 
поставку товара: Аппарат ИВЛ (Аукцион № 0154200000713002162), (далее - Аукцион).

ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Орловской области

ул. Салтыкова-Щедрина, 21, г. Орёл, ГСП, 302000 
тел. (4862) 47-53-57, факс (4862) 45-44-20 

e-mail: to57@fas.gov.ru

mailto:zdrav@adm.orel.ru
mailto:korpus-a@spb-akkord.ru
mailto:to57@fas.gov.ru


Победитель представил следующие пояснения: ООО «Корпус А» в
регламентированный срок (до 10.09.2013) должно было подписать проект контракта, но не 
смогло этого сделать, в связи с повреждением ключевого носителя с файлом ЭЦП. В 
удостоверяющий центр ООО «Такском» ООО «Корпус А» обратилось в 16 часов 50 минут 9 
сентября 2013 года; исправленный ключ ЭЦП ООО «Корпус А» получило в 9 часов 00 
минут 10 сентября 2013 года.

При этом, Победитель сообщил, что ООО «Корпус А» была получена банковская 
гарантия № БГ М Е/2013/01653 от 09.09.2013, которая свидетельствует о намерении 
подписать контракт.

На заседании Комиссии представитель Заказчика поддержал доводы, изложенные в 
письме от 11 сентября 2013 года и сообщил о том, что проект контракта направлен на 
подписание участнику Аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
контракта. О чем свидетельствует скриншот с электронной почты Заказчика.

Комиссия рассмотрела поступившие сведения о недобросовестном поставщике, 
провела в соответствии с частью 5 статьи 17 Закона внеплановую проверку и выявила 
следующее.

15.08.2013 Заказчиком на официальном сайте было размещено извещение о 
проведении Аукциона с начальной (максимальной) ценой контракта 1 408 800,00 рублей.

Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок на участие в Аукционе от 
27.08.2013 до окончания срока, указанного в извещении о проведении Аукциона, поступили 
две заявки.

Согласно протоколу подведения итогов Аукциона от 30.08.2013 победителем 
Аукциона признано ООО «Корпус А», предложившее наиболее низкую цену контракта 
(1 394 712,00 рублей).

Из сообщения ГУП «Агентство по государственному заказу -  РТ» (10.09.2013) 
следует, что ООО «Корпус А» признается уклонившимся от подписания контракта.

В соответствии с частью 13 статьи 41.12 Закона, Заказчик направил проект контракта 
участнику Аукциона, который сделал лучшее условие по цене контракта после Победителя.

Доводы об отсутствии умысла ООО «Корпус А» в неподписании контракта в 
установленные законом сроки, подтвердились представленными доказательствами (справка 
ООО «Таксом», свидетельствующая об обращении ООО «Корпус А», для выдачи ключа 
ЭЦП; банковская гарантия № БГ М Е/2013/01653 от 09.09.2013).

При таких обстоятельствах, у Комиссии нет оснований для внесения сведений об 
ООО «Корпус А», как недобросовестном поставщике, в РНП.

Руководствуясь частью 9 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» Комиссия

Р Е Ш И Л А :

2

1. Сведения, представленные Департаментом здравоохранения и социального 
развития Орловской области в отношении ООО «Корпус А» (адрес: 192102, г. Санкт- 
Петербург, ул. Марата,д.73, литер А, пом. 4-Н), в Реестр недобросовестных поставщиков не 
включать.

Ведущий заседание Комиссии:

Члены Комиссии:

На основании части 12 статьи 19 Закона решение, принятое по результатам 
рассмотрения сведений в реестр недобросовестных поставщиков, может быть обжаловано 
заинтересованным лицом в судебном порядке.
Верижникова Екатерина Васильевна
(4862) 73-16-32, mail: to57-burmistrova@fas.gov.ru

mailto:to57-burmistrova@fas.gov.ru

